



Schokoaufstrich

Rapunzel

Schmelzende Zartbitter-Creme mit fair gehandeltem Kakao und einem Hauch Vanille. Intensiv schokoladig.

250 g (17,96 € / kg)

4,49



Balance Tee

Shoti Maa

Köstliche Tee-Mischungen für stille Momente, Auszeiten für Geist und Seele. Verschiedene Sorten.

16 Beutel (0,19 € / Beutel)

3,29 ~~2,99~~



Fruchtgummi

mind sweets

Vegan mit Apfelpektin, zuckerreduziert und glutenfrei. Fruchtig-lecker. Verschiedene Sorten.

75 g (26,53 € / kg)

2,29 ~~1,99~~



Entdecker Aufstrich

Allos

Besonders lecker für Kinder. Cremig, mit viel Gemüse, wenig Salz und ohne Zucker.

140 g (16,36 € / kg)

2,59 ~~2,29~~



Bayrisch würzen

Herbaria

Gewürzmischungen für weiß-blaue Schmarkerl. Für Käse-Aufstrich, Brathendl oder Desserts.

Obazd is/Resi 90 g (85,44 € / kg) Sissis Sünd 100 g (89,90 € / kg)

8,49 ~~7,69~~ 11,49 ~~8,99~~



Basmati Reis

Denree

Besonders aromatischer Reis. Im günstigen Kilo-Pack. Ideal als Beilage zu asiatischen Gerichten.

1 kg

4,29 ~~3,99~~



Schorlen

Adelholzener

Prickelnde Erfrischungsgetränke in verschiedenen fruchtigen Sorten.

0,5 l (1,78 € / l)
zzgl. 0,15 € Pfand/Flasche

0,99 ~~0,89~~



Münchner Weißbier

Haderner Bräu München

Regional in München gebraut. Untergärig, naturtrüb. Nur aus biologisch angebauten Zutaten.

0,5 l (2,98 € / l)
zzgl. 0,08 € Pfand/Flasche

1,69 ~~1,49~~



Festbier "Viva Bavaria"

Riedenburger Brauhaus

Regional aus Riedenburg. Vollmundig, unfiltriert. Traditionell in der Bügelflasche.

0,5 l (2,78 € / l)
zzgl. 0,15 € Pfand/Flasche

1,49 ~~1,39~~



Camembert

Andechser Natur

Weichkäse mit weißem Edelschimmel. Rahmig-mild im Geschmack. 55% Fett i. Tr., past. Kuhmilch.

100 g (16,90 € / kg)

1,99 **1,69**



Schokomilch

Berchtesgadener Land

Ideal für die Pause oder für unterwegs. Ohne Aromen, nur leicht gesüßt. Passend zum Schulanfang.

236 ml (2,92 € / l)

0,79 **0,69**



Frucht & Knusper

Berchtesgadener Land

Regional aus Piding. Fruchtiger Joghurt mit knusprigen Cerealien. Verschiedene Sorten.

ab 137 g (ab 5,27 € / kg)

0,89 **0,79**



Frischecreme

Weißenhorn Milchmanufaktur

Regional aus Weißenhorn. Verschiedene Frischecremes zu Salat, Kartoffeln oder Grillgerichten.

ab 150 g (13,27 € / kg)

ab 2,29 **1,99**



Veggie-Bratwurst

Taifun

Pflanzliche Alternativen auf Basis von Soja. Für Grill- oder Pfanne. Räucher- oder Grillknacker. Vegan.

250 g (13,16 € / kg)

3,69 **3,29**



So Soja!

Sojade

Cremige Alternative auf Basis von GMO-freiem Soja. Mit Frucht oder Natur. Vegan.

Frucht 400 g (6,23 € / kg) Natur 400 g (4,48 € / kg)

2,69 **2,49** 1,99 **1,79**



Frische Maultaschen

bio-verde

Mit Fleisch- oder Gemüsefüllung. Als Suppeneinlage oder goldbraun in der Pfanne gebraten.

250 g (11,16 € / kg)

3,19 **2,79**



Weißwurst

Tagwerk Bio-Metzgerei

Regional aus Niederhummel. Mild im Geschmack, abgerundet mit natürlichen Gewürzen.

170 g (20,53 € / kg)

3,99 **3,49**



Laugenbreze

Hofbäckerei Steingraber

Regional aus Vagen. Resches Laugengebäck für die Brotzeit oder zwischendurch. Vegan.

Stück

0,95 **0,79**

Regional



Geflügelschinken

Herrmannsdorfer

Regional aus Glonn. Saftiger, gegarter Schinken aus der Putenbrust, mild geräuchert.

je 100 g (47,90 € / kg)

4,99 **4,79** 🍏

Regional



Allgäuer Emmentaler

Rößlerhof

Regional aus dem Allgäu. Junger Großlockkäse. Fein-nussig. Aus Kuh-Rohmilch, 45 % Fett i. Tr., mikrob. Lab.

je 100 g (18,90 € / kg)

2,19 **1,89** 🍏



La Marchesana Primitivo IGT

Azienda Agricola Polvanera

Kräftige Aromen von Kleinobst, Hauch von Veilchen und Minze. Vollmundig mit langem Abgang. Zu Gemüse, leichtem Wild, Pasta, Pizza.

0,75 l (7,99 € / l)

6,99 **5,99** 🍏



La Marchesana Rosato IGT

Azienda Agricola Polvanera

Kirschrote Cuvée, leichter Duft von Früchten und Blumen. Ausgewogen mit mineralischem Abgang. Zu Gemüse, Meeresfrüchten, Pasta, Pizza und Salat.

0,75 l (7,99 € / l)

6,99 **5,99** 🍏



Falco Rosso IGT

Weingut Loacker

Aroma roter Früchte, Gewürze, Eukalyptus. Präsentiert trockene Tannine. Vielseitiger Wein zu Pilz- und Wildgerichten oder Pecorino. Trocken.

0,75 l (10,65 € / l)

8,99 **7,99** 🍏



Weissburgunder

Weingut Schwarztrauber

Noten von Birnen und Nüssen. Cremig, doch frisch, ein echter Wohlfühl-Weißburgunder. Zu hellem Fisch, Gemüse oder Pesto. Trocken.

0,75 l (10,65 € / l)

8,99 **7,99** 🍏



Grauburgunder

Weingut Schwarztrauber

Cremige Noten von Birne und Mirabelle, eingebunden in feines Säurespiel. Zu Pasta, Fisch, hellem Fleisch oder Flammkuchen.

0,75 l (10,65 € / l)

8,99 **7,99** 🍏